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Spørgsmål nr. 863 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren som opfølgning på svar på REU alm. del 
spørgsmål 152 forsøge at tilvejebringe relevante oplysninger 
om muligheder og praksis for udvisningsdømte indsatte i 
Danmarks nabolande i forhold til at disse indsatte kan arbejde 
og sende den udbetalte løn hjem til familien, mens de afsoner i 
de pågældende lande?”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet 

udtalelser fra kriminalforsorgen i Norge og Sverige.

Kriminalforsorgen i Norge har oplyst, at der ikke er fastsat centrale regler 

om udvisningsdømtes adgang til at overføre penge til hjemlandet. Krimi-

nalforsorgen har imidlertid foretaget en undersøgelse af praksis ved de 

største fængsler med højt sikkerhedsniveau, hvor den største andel af ud-

visningsdømte er placeret. Ved alle disse fængsler har indsatte adgang til 

at overføre penge til udlandet. Adgangen til at overføre penge gælder både 

vederlag for beskæftigelse og eventuelle andre private midler, som de ind-

satte måtte have på deres konto. 

Kriminalforsorgen i Norge har herudover oplyst, at det er vanskeligt at ud-

tale sig konkret om omfanget af udenlandske indsattes pengeoverførsler til 

udlandet. Ved de fleste fængsler, som er kontaktet, drejer det sig om 1-2 

overførsler pr. måned og beløb på indtil ca. 1.000 kr. Anderledes er det på 

en enkelt anstalt med mange udenlandske indsatte, hvor der i perioden fra 

1. januar – 25. juni 2012 blev foretaget 34 pengeoverførsler. 

Kriminalforsorgen i Sverige har oplyst, at der i princippet ikke er noget til 

hinder for, at en udvisningsdømt indsat kan sende penge, som er optjent 

under afsoningen, til pårørende i hjemlandet, og at det også er ganske sæd-

vanligt, at det sker. Dog skal kriminalforsorgen tilbageholde en tiendedel 

af det vederlag, som udbetales for beskæftigelse, med henblik på anven-

delse ved udgang eller løsladelse. For udvisningsdømte kan det vederlag, 

som tilbageholdes, også anvendes til betaling af rejse til hjemlandet. Kri-

minalforsorgen kan herudover i særlige tilfælde tillade, at det tilbageholdte 

beløb anvendes til andre formål.


